Rectorade ORDENANZA N° O 4 3

{?téafiuﬂmgéﬁzﬁf Dﬁﬁsﬂﬁmmﬂ

do Bontre R PARANA, 26 AGO 2011

VISTO:

El expediente N° S01:0001893/2011 UADER RECTORADO, Titulo:
Plantea la necesidad de ver la situacién en la que se encuentran los integrantes de la
comunidad educativa que no poseen identidad universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza N° 039 del 23 de marzo de 201 1, regula el Régimen
Electoral de la Universidad Auténoma de Entre Rios, el cual en su articulo 32° establece la
integracién del padron del claustro de graduados.-

Que a los efectos de lograr la normalizacién de esta umiversidad, es politica
de esta gestién fomentar una amplia participacién de los ciudadanos que la integran, y a
dichos efectos es necesario despejar dudas en el caso de los egresados de la Universidad con
el titulo de técnico.-

Que el Estatuto académico de esta Universidad, en su articulo 69 al hablar del
cuerpo de graduados, expresamente dice que el mismo se integrara con los “Egresados” de
esta Universidad, en este sentido y conforme lo resolviera el Consejo Superior provisorio en
sesion ordinaria del corriente, es correcto considerar como integrantes del claustro de
graduados a aquellos que obtengan un titulo de Técnico Universitario en el ambito de esta
Universidad.-

Que el Consejo Superior Provisorio en la 6° Reunién Ordinaria del 4 de
agosto del 2011 aprobd la propuesta efectuada.

Que la suscripta es competente para resolver sobre el particular, en base en lo
normado en los Articulos 49 y 69 inc. b) de la Ley N° 24.521 Ley de Educacion Superior;
16 inc. 1) y articulo 111° del Estatuto Académico de la Universidad Autdénoma de Entre
Rios.-

Por ello:

LA RECTORA ORE}ANIZADORA DE LA’
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ENTRE RIOS
ORDENA:



Rectorads ORDENANZA N° O 4 3

'{'?tﬂ.’m:lyﬂ-xwlzfza( @Eﬂéf&;m FIAE
ele hﬁ%m"‘m g?ﬂ':-'ﬂ

ARTICULO 1°- Establecer que quienes poseen titulos académicos de técnicos
universitarios integran el padron del cuerpo de graduados con las limitaciones previstas en
el articulo 107 del Estatuto Académico Provisorio de esta Universidad y lo dispuesto en la
Ordenanza N° 40 del 20 de mayo de 2011.-

ARTICULO 2°- Registrese, notifiquese a las Unidades Académicas dependientes de esta
Universidad y désele amplia difusién en el 4mbito de esta comunidad universitaria y

cumplido archivese.-

Rectorad
U

Lic, M.S. Graclela Mingo de Bevllacqus
RECTORA ORGANIZADORA
U. A. D. E. R.




